Henricus, dei gracia brandeburgensis ecclesie epyfcopus, Omnibus in perpetuum —. — Sane cum uenerabilis pater dominus Otto quondam brandeburgensis epyfcopus, antecessor noster, uenerabilibus uiris, domino abbati et fratribus lenynensis monasterii, decimam parochialis ecclesie Cedelendorp pro anime sue remedio contulisset, quidam exultantes, ipsam donationem inualidam minusque perfectam esse, cum super ipsa consensus omnium de brandeburgensis ecclesie capitulo habitus non fuerit vel etiam requisitus. Accedentes itaque ad nos dominus abbas et sui monasterii capitulum cum instantia supplicarunt, quatinus dictam donationem innouare de consensu omnium curaremus. Igitur nos, requisito et obtento consensu omnium de capitulo nostro, decimam predictae ecclesie monasterio Lenyn conferimus iure pepetuo possidendam, in hoc donationem ueterem ampliando, quod ab ipsa omni modo conditione uel lege sublata simplicem esse uolumus atque puram sitque ipsis fratribus ex approbatione nostri capituli et hac nostra permissione facultas fructus decimarum ecclesie supradicte applicandi ad quoscunque usus sui monasterii uoluerint atque disponendi de ipsis quod eis magis uisum fuerit expedire, ne liberalitas que permaxime in dando requiritur quasi strictis quibusdam adiectis dono legibus angustetur. Vt autem huius donationis ordinatio nostra firma et stabilis apud presentes et futuros in perpetuum perseueret, presentem cartam sigillo nostro una cum sigillis domini prepositi totiusque capituli nostri signaculo duximus confirmandam. Testes sunt hii: Lambertus prepositus, Johannes prior, Petrus quondam prepositus, Henricus quondam prior, Theodericus parrochianus sancti Godehardi, Theodericus parrochianus de tyre, Magister Henricus de lubeke ceterique sancte

brandenburgensis ecclesie capituli uniuersi. Actum Brandenburg Anno gracie M^o. CC^o. LXIII^o.
X^o. kal. decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

LXII. Der Erzbischof von Magdeburg verwendet sich bei dem apostolischen Stuhle für eine
Bestätigung des Klosters Lehnin im Besiß des Pfarrzehnten zu Krielow und Zehlendorf,
im Jahre 1264.

Pro confirmatione tricesime in Krile et in Cedelendorp missula N. domini Archiepiscopi
Magdeburgensis ecclesie ad dominum apostolicum pro confirmatione tricesime ex parte monasterii
Lenin A. D. 1264.

Altes Verzeichniß Lehniner Urkunden. — Gercken VII, 336.

LXIII. Cardinal Guido bestätigt dem Kloster Lehnin die Schenkung des Bischofs Otto in
Krielow und Zehlendorf und überträgt dem Bischofe von Camin den Schutz des Klosters bei
diesen Besitzungen, am 7. Februar 1265.

Venerabili patri dei gracia . . Episcopo Caminensi frater Guido misericordie diuina
sancti Laurentii in Lucina presbyter cardinalis apost. sedis legatus, salutem in domino
sempiternam. Dilecti filii abbas et conuentus de Lenin ordinis cisterciensis brandenburgensis dioce-
sis nobis humiliter supplicarunt, vt cum bone memorie otto, quondam brandenburgensis episcopus de
communi consensu capitali ecclesie sue tricesimam ville crile et vnum mansum nec non et deci-
mam ville cedelendorp ecclesie sue donauerit ob anime sue remedium et salutem, nos dictam
donationem confirmare dignemur. Nos autem deuotif ipsorum precibus inclinati, Donationem ip-
sam, prout rationabiliter facta est, tenore presentium confirmamus. Ea qua fungemur vobis auctori-
tate mandantes, quatenus dictos abbatem et conuentum contra hunc nostre confirmationis tenorem
non permittatis ab aliquibus indebite molestari, Molestatores ipsos, si qui fuerint, per censuram ec-
clesiasticam compescendo. Datum apud Magdeburgum, VII^o. Idus februarii, A. post nativ. domini
M^o. CC^o. LX quinto, Pontificatus domini Clementis pape III^o anno primo.

Nach dem stark beschädigten Original des Geh. Staats-Archives.

LXIV. Markgraf Otto verzeuget dem Kloster Lehnin zum Seelenheil seines Bruders Johann das Dorf Damsdorf, im Jahre 1268.

Villa Domestorp cum omnibus attinentiis suis et iuribus Otto Marchio dedit Beate Marie virgini in Lenin pro salute anime fratris sui Johannis Marchionis Brandenburgensis Anno 1268.

Altes Verz. Lehniner Urk. — Gercken VII, 337.

LXV. Bischof Hermann zu Camin bestätigt die von dem Bischof Wilhelm im Jahre 1248 dem Kloster Lehnin gemachte Schenkung des Zehenden von 250 Hufen in Beziehung auf 120 den Dörfern Jädikendorf und Woltersdorf angehörige, im Besitz des Klosters Palitz befindliche Hufen, am 4. Mai 1270.

Hermannus, Dei gratia Caminenfis ecclesie Episcopus, universis in Christo fidelibus presentibus et futuris perpetuam in Domino salutem. Cum donationes precedentium facte in nichilum prodirent, nisi iusto et pacis ab sequentibus tytulo possideantur, tam posteros quam presentes quoslibet Christi fideles scire cupimus, nos privilegium predecessoris nostri venerabilis patris ac Domini Wilhelmi, Caminenfis ecclesie quondam episcopi, sui que conventus quadam super decima a fratribus ecclesie Leninenfis recepisse in hec verba (No. XLIV). Cum igitur dicti fratres floreat privilegio muniti et ut memoria nostri apud ipsos sedulius habeatur, de donatione prefata fratrum Leninenfium nos de autoritate nostra et consensu capituli Leninenfis, claustro in Palitz fratribusque ibidem Deo famulantibus, cum de gremio hujus sint ecclesie, decimam C et XX mansorum in villa Godeckensdorp et Woltorp in supra nominato territorio jacentium confirmamus. Ut igitur hec nostra donatio perpetuis temporibus maneat inconvulsa et a nullo penitus irritanda, ipsam presenti scripto ac sigilli nostri munimine decrevimus communire. Testes autem hujus confirmationis sunt Johannes Decanus, Henricus Thesaurarius, Lambertus Scolasticus, Henricus Archidiaconus Stettinenfis, Johannes prepositus in Grambzowe, Comes Henricus. Datum in Prinslaw, Anno Domini M. CC. LXX, III Nonas Maji, Dominica Jubilate, Pontificatus nostri anno XVII, die consecrationis ecclesie fratrum minorum loci ejusdem.